
FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico de Ingresos
04/may./2022

Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021
09:33 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00$176,356,682.05 $176,356,682.05 $272,278,595.25 $0.00 -176,356,682.05IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$0.00$158,999.99 $158,999.99 $48,988.20 $48,988.20 -110,011.79APROVECHAMIENTOS

$0.00$941,805.92 $941,805.92 $111,887.98 $111,887.98 -829,917.94INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$0.00$177,457,487.96 $177,457,487.96 $272,439,471.43 $160,876.18 -177,296,611.78         Total
-177,296,611.78         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $176,356,682.05 $176,356,682.05 $272,278,595.25 $0.00 -176,356,682.05$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $158,999.99 $158,999.99 $48,988.20 $48,988.20 -110,011.79$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$941,805.92 $941,805.92 $111,887.98 $111,887.98 -829,917.94

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $177,457,487.96 $272,439,471.43 $160,876.18 -177,296,611.78$177,457,487.96Z

         Ingresos Excedentes -177,296,611.78Z
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico de Ingresos
04/may./2022

Del 01/sep./2021 Al 30/sep./2021
09:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00$176,356,682.05 $176,356,682.05 $30,265,301.79 $0.00 -176,356,682.05IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$0.00$158,999.99 $158,999.99 $0.00 $0.00 -158,999.99APROVECHAMIENTOS

$0.00$941,805.92 $941,805.92 $373.97 $373.97 -941,431.95INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$0.00$177,457,487.96 $177,457,487.96 $30,265,675.76 $373.97 -177,457,113.99         Total
-177,457,113.99         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $176,356,682.05 $176,356,682.05 $30,265,301.79 $0.00 -176,356,682.05$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $158,999.99 $158,999.99 $0.00 $0.00 -158,999.99$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$941,805.92 $941,805.92 $373.97 $373.97 -941,431.95

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $177,457,487.96 $30,265,675.76 $373.97 -177,457,113.99$177,457,487.96Z

         Ingresos Excedentes -177,457,113.99Z
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/may./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
09:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $236,757,046.24 $0.00 $236,757,046.24 $47,120,904.52 $37,603,324.04 $189,636,141.72

Gasto de Capital $103,747.00 $0.00 $103,747.00 $39,753.30 $39,753.30 $63,993.70

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $17,039,579.89 $0.00 $17,039,579.89 $14,769,847.16 $14,769,847.16 $2,269,732.73

Total del Gasto $253,900,373.13 $0.00 $253,900,373.13 $61,930,504.98 $52,412,924.50 $191,969,868.15
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/may./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:11 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $15,469,137.35 $0.00 $15,469,137.35 $9,704,663.70 $9,704,663.70 $5,764,473.65

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$11,843,405.29 $0.00 $11,843,405.29 $8,595,401.85 $8,595,401.85 $3,248,003.44

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,462,294.86 $0.00 $1,462,294.86 $93,650.85 $93,650.85 $1,368,644.01

      SEGURIDAD SOCIAL $2,163,437.20 $0.00 $2,163,437.20 $1,015,611.00 $1,015,611.00 $1,147,826.20

MATERIALES Y SUMINISTROS $398,276.44 $0.00 $398,276.44 $108,104.58 $108,104.58 $290,171.86

      MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$157,861.88 $0.00 $157,861.88 $22,409.09 $22,409.09 $135,452.79

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $88,214.56 $0.00 $88,214.56 $15,695.49 $15,695.49 $72,519.07

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $152,200.00 $0.00 $152,200.00 $70,000.00 $70,000.00 $82,200.00

SERVICIOS GENERALES $220,889,632.45 $0.00 $220,889,632.45 $37,308,136.24 $27,790,555.76 $183,581,496.21

      SERVICIOS BÁSICOS $226,067.11 $0.00 $226,067.11 $126,498.81 $126,498.81 $99,568.30

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,036,079.51 $0.00 $1,036,079.51 $579,224.61 $579,224.61 $456,854.90

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$13,908,223.28 $0.00 $13,908,223.28 $2,828,195.57 $2,200,962.82 $11,080,027.71

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,972,170.70 $0.00 $1,972,170.70 $601,430.96 $601,430.96 $1,370,739.74

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$430,448.95 $0.00 $430,448.95 $178,827.12 $178,827.12 $251,621.83

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $159,764,345.28 $0.00 $159,764,345.28 $23,642,703.13 $14,979,638.97 $136,121,642.15

      SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $4,946,006.85 $0.00 $4,946,006.85 $806,519.00 $729,263.66 $4,139,487.85

      SERVICIOS OFICIALES $36,966,093.95 $0.00 $36,966,093.95 $7,971,469.97 $7,828,871.74 $28,994,623.98

      OTROS SERVICIOS GENERALES $1,640,196.82 $0.00 $1,640,196.82 $573,267.07 $565,837.07 $1,066,929.75

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $103,747.00 $0.00 $103,747.00 $39,753.30 $39,753.30 $63,993.70

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $89,000.00 $0.00 $89,000.00 $26,263.01 $26,263.01 $62,736.99

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $14,747.00 $0.00 $14,747.00 $13,490.29 $13,490.29 $1,256.71

DEUDA PÚBLICA $17,039,579.89 $0.00 $17,039,579.89 $14,769,847.16 $14,769,847.16 $2,269,732.73

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$17,039,579.89 $0.00 $17,039,579.89 $14,769,847.16 $14,769,847.16 $2,269,732.73

   Total del Gasto $253,900,373.13 $0.00 $253,900,373.13 $61,930,504.98 $52,412,924.50 $191,969,868.15



FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/may./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $13,356,539.85 $0.00 $13,356,539.85 $1,636,047.10 $0.00 $11,720,492.75

    LEGISLACIÓN $13,356,539.85 $0.00 $13,356,539.85 $1,636,047.10 $0.00 $11,720,492.75

DESARROLLO ECONÓMICO $240,543,833.28 $0.00 $240,543,833.28 $60,294,457.88 $52,412,924.50 $180,249,375.40

    COMUNICACIONES $9,300.00 $0.00 $9,300.00 $0.00 $0.00 $9,300.00

    TURISMO $240,534,533.28 $0.00 $240,534,533.28 $60,294,457.88 $52,412,924.50 $180,240,075.40



FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/may./2022

Clasificación Administrativa
10:42 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD

$115,678,501.20 $0.00 $115,678,501.20 $28,252,412.89 $25,343,585.63 $87,426,088.31Promoción

$126,913,483.72 $0.00 $126,913,483.72 $28,081,360.21 $21,480,036.99 $98,832,123.51Publicidad

$242,591,984.92 $0.00 $242,591,984.92 $56,333,773.10 $46,823,622.62 $186,258,211.82PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD

GASTOS DE ADMINISTACIÓN

$11,308,388.21 $0.00 $11,308,388.21 $5,596,731.88 $5,589,301.88 $5,711,656.33Administración

$11,308,388.21 $0.00 $11,308,388.21 $5,596,731.88 $5,589,301.88 $5,711,656.33GASTOS DE ADMINISTACIÓN

$253,900,373.13 $0.00 $253,900,373.13 $61,930,504.98 $52,412,924.50 $191,969,868.15Total del Gasto
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Endeudamiento Neto

 Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021

Rep: rptEndeudamientoNeto

04/may./2022
10:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Endeudamiento Neto

 Del 01/sep./2021 Al 30/sep./2021

Rep: rptEndeudamientoNeto

04/may./2022
10:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00

Page 1



FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Intereses de la Deuda

 Del 01/sep./2021 Al 30/sep./2021

Rep: rptInteresesdelaDeuda

04/may./2022
11:02 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00
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